Drehstrom Asynchron Motoren für den Dauerbetrieb
Geräte mit Polzahl 2, 4 oder 6
von 0,18 bis 110kW Nennleistung verfügbar.
Verfügbare Bauformen:
Bauform B5
Gerätefuss ×
Schraubflansch √
Bauform B35

[ A ]
min-1
( 50Hz )
Effizienz
[ % ] cos φ Effizienz
[ % ] cos φ Effizienz
[ % ] cos φ Netto Brutto
P
ol
za
h
l 2
EEAD400-2-000.18
63
0,18 0,25 0,53 2.720 65,0 0,80 63,1 0,75 60,0 0,69 2,2 5,5 2,2 4 6
EEAD400-2-000.25 0,25 0,34 0,69 2.720 68,0 0,81 65,1 0,76 62,0 0,70 2,2 5,5 2,2 5 7
EEAD400-2-000.37
71
0,37 0,50 0,99 2.740 70,0 0,81 69,0 0,76 66,0 0,71 2,2 6,1 2,2 6,5 8,5
EEAD400-2-000.55 0,55 0,75 1,40 2.740 73,0 0,82 71,2 0,70 70,0 0,72 2,2 6,1 2,3 8 10,5
EEAD400-2-000.75
80
0,75 1 1,83 2.830 75,0 0,83 73,0 0,77 71,0 0,74 2,2 6,1 2,3 10 12,5
EEAD400-2-001.1 1,1 1,5 2,58 2.830 77,0 0,84 75,1 0,78 73,0 0,73 2,2 7,0 2,3 13 15,5
EEAD400-2-001.5 90S 1,5 2 3,43 2.840 79,0 0,84 77,0 0,78 74,9 0,76 2,2 7,0 2,3 16 19
EEAD400-2-002.2 90L 2,2 3 4,85 2.840 81,0 0,85 80,0 0,79 79,9 0,76 2,2 7,0 2,3 21 24
EEAD400-2-003 100L 3 4 6,31 2.870 83,0 0,87 82,0 0,80 81,1 0,77 2,2 7,5 2,3 29,7 33,8
EEAD400-2-004 112M 4 5,5 8,10 2.890 85,0 0,88 83,9 0,83 82,0 0,80 2,2 7,5 2,3 40 44
EEAD400-2-005.5
132S
5,5 7,5 11,0 2.900 86,0 0,88 84,2 0,83 83,8 0,80 2,2 7,5 2,3 56 61
EEAD400-2-007.5 7,5 10 14,9 2.900 87,0 0,88 85,8 0,84 84,9 0,78 2,2 7,5 2,3 60 66
EEAD400-2-011
160M
11 15 21,3 2.930 88,0 0,89 86,6 0,84 85,1 0,79 2,2 7,5 2,3 92 100
EEAD400-2-015 15 20 28,8 2.930 89,0 0,89 87,9 0,84 86,4 0,80 2,2 7,5 2,3 110 120
EEAD400-2-018.5 160L 18,5 25 34,7 2.930 90,0 0,90 89,8 0,86 86,8 0,80 2,2 7,5 2,3 124 136
EEAD400-2-022 180M 22 30 41,0 2.940 90,0 0,90 88,9 0,86 86,8 0,82 2,0 7,5 2,3 158 169,3
EEAD400-2-030
200L
30 40 55,5 2.950 91,2 0,90 89,4 0,85 88,5 0,81 2,0 7,5 2,3 228 242
EEAD400-2-037 37 50 67,9 2.950 92,0 0,90 91,0 0,86 90,4 0,82 2,0 7,5 2,3 245 259
EEAD400-2-045 225M 45 60 82,3 2.970 92,3 0,90 90,5 0,85 89,7 0,82 2,0 7,5 2,3 310 326
EEAD400-2-055 250M 55 75 101 2.970 92,5 0,90 91,3 0,85 91,0 0,82 2,0 7,5 2,3 418 434
EEAD400-2-075 280S 75 100 134 2.970 93,0 0,90 91,9 0,86 91,5 0,81 2,0 7,5 2,3 571 589
EEAD400-2-090 280M 90 125 160 2.970 93,8 0,91 92,6 0,87 92,2 0,83 2,0 7,5 2,3 608 628
EEAD400-2-110 315S 110 150 195 2.980 94,0 0,91 93,1 0,87 93,0 0,83 1,8 7,1 2,2 792 811
P
ol
za
h
l 4
EEAD400-4-000.55
80
0,55 0,75 1,57 1.390 71,0 0,75 69,2 0,74 68,6 0,64 2,4 5,2 2,3 16 19
EEAD400-4-000.75 0,75 1 2,03 1.390 73,0 0,76 71,7 0,75 70,0 0,67 2,3 6,0 2,3 15,6 17,6
EEAD400-4-001.1 90S 1,1 1,5 2,89 1.400 75,0 0,77 73,1 0,75 72,0 0,67 2,3 6,0 2,3 22 25
EEAD400-4-003 100L 3,0 4 6,78 1.430 82,0 0,82 79,9 0,78 78,5 0,70 2,3 7,0 2,3 37 42
EEAD400-4-004 112M 4 5,5 8,8 1.440 84,0 0,82 82,9 0,79 81,1 0,70 2,3 7,0 2,3 43 47
EEAD400-4-005.5 132S 5,5 7,5 11,7 1.440 85,0 0,83 83,8 0,81 82,2 0,73 2,3 7,0 2,3 57,8 62
EEAD400-4-007.5 132M 7,5 10 15,6 1.440 87,0 0,84 85,6 0,82 83,6 0,74 2,3 7,0 2,3 70 75
EEAD400-4-011 160M 11 15 22,3 1.460 88,0 0,85 86,8 0,83 85,9 0,75 2,2 7,5 2,3 95 103
EEAD400-4-015 160L 15 20 30,1 1.460 89,0 0,85 88,9 0,83 88,5 0,75 2,2 7,5 2,3 129 137
EEAD400-4-018.5 180M 18,5 25 36,5 1.470 90,5 0,86 90,0 0,82 89,5 0,77 2,2 7,5 2,3 128 140
EEAD400-4-022 180L 22 30 43,2 1.470 91,0 0,86 90,2 0,84 89,5 0,76 2,2 7,2 2,3 159 171
EEAD400-4-030 200L 30 40 57,6 1.470 92,0 0,86 91,5 0,84 89,9 0,77 2,2 7,2 2,3 233 247
EEAD400-4-037 225S 37 50 69,9 1.480 92,5 0,87 91,9 0,87 90,8 0,80 2,2 7,2 2,3 250 264
EEAD400-4-045
250M
45 60 84,7 1.480 92,8 0,87 92,4 0,87 90,3 0,80 2,2 7,2 2,3 318 334
EEAD400-4-050 50 75 103 1.480 93,0 0,87 92,7 0,89 90,9 0,81 2,2 7,2 2,3 426 442
EEAD400-4-075 280S 75 100 140 1.480 93,8 0,87 92,4 0,86 91,2 0,80 2,2 7,2 2,3 578 596
EEAD400-4-090 280M 90 125 167 1.490 94,2 0,88 93,0 0,86 91,6 0,78 2,2 7,2 2,3 617 637
EEAD400-4-110 315S 110 150 201 1.490 94,5 0,88 93,3 0,87 92,8 0,81 2,1 6,9 2,3 801 821
P
ol
za
h
l 6
EEAD400-6-000.18
71
0,18 0,25 0,74 850 56,0 0,66 53,1 0,66 51,0 0,65 1,9 4,0 2,0 7 9
EEAD400-6-000.25 0,25 0,34 0,95 850 59,0 0,66 56,0 0,68 53,8 0,62 1,9 4,0 2,0 9 12
EEAD400-6-000.37
80
0,37 0,50 1,3 890 62,0 0,70 60,5 0,69 57,0 0,50 1,9 4,7 2,0 14 16,5
EEAD400-6-000.55 0,55 0,75 1,79 890 65,0 0,72 63,3 0,71 60,1 0,53 1,9 4,7 2,1 14,5 17
EEAD400-6-000.75 90S 0,75 1 2,29 910 69,0 0,72 67,3 0,72 66,3 0,54 2,0 5,5 2,1 20 23
EEAD400-6-001.1 90L 1,1 1,5 3,18 910 72,0 0,73 70,2 0,72 68,0 0,55 2,0 5,5 2,1 24 27
EEAD400-6-001.5 100L 1,5 2 3,94 940 76,0 0,75 74,0 0,75 71,0 0,54 2,0 5,5 2,1 30 34
EEAD400-6-002.2 112M 2,2 3 5,6 940 79,0 0,76 77,1 0,77 75,1 0,60 2,0 6,5 2,1 41 45
EEAD400-6-003 132S 3,0 4 7,4 960 81,0 0,76 78,9 0,77 76,1 0,60 2,1 6,5 2,1 55 61
EEAD400-6-005.5 132M 5,5 7,5 12,9 960 85,0 0,76 83,8 0,81 82,2 0,73 2,1 6,5 2,1 68 74
EEAD400-6-007.5 160M 7,5 10 17,1 970 87,0 0,76 85,6 0,75 83,6 0,71 2,1 7,0 2,1 125 135
EEAD400-6-015 180L 15 20 31,5 970 89,1 0,84 88,8 0,81 88,4 0,75 2,1 7,0 2,1 166 180
EEAD400-6-022 200L 22 30 44,5 970 90,1 0,83 89,6 0,80 89,1 0,76 2,1 7,0 2,0 282 307
EEAD400-6-030 225M 30 40 59,1 980 91,8 0,88 91,3 0,85 89,7 0,77 2,0 7,0 2,0 395 422
EEAD400-6-045 280S 45 60 85,7 980 93,0 0,87 92,7 0,89 90,9 0,81 2,1 7,0 2,0 568 597
Datenblatt Elektromotoren - Seite 2 von 3 © Rotek Handels GmbH 2009, T: +43 (2246) 20791-0, F: +43 (2246) 20791-50, http://www.rotek.at
B
G
 (